特定放射性廃棄物の最終処分に関する地方支分部局連絡会議（九州・沖縄ブロック）

議事概要

日時：令和５年６月２６日（月） １５：００～１５：３０

場所：九州経済産業局 第２・３会議室＋オンライン会議（Microsoft Teams）

出席者

総務省

九州総合通信局 局長  野崎 雅稔（オンライン）

厚生労働省

九州厚生局 局長  大鶴 知之

福岡労働局 局長  安達 栄

農林水産省

九州農政局 局長  宮﨑 敏行（オンライン）

経済産業省

九州経済産業局 局長  苗村 公嗣

資源エネルギー庁放射性廃棄物対策課長  下堀 友数

国土交通省

九州地方整備局 局長  藤巻 浩之

九州運輸局 局長  吉永 隆博

環境省

九州地方環境事務所 所長  築島 明

内閣府

沖縄総合事務局経済産業部エネルギー・燃料課 課長 長嶺 光男（オンライン）

（沖縄総合事務局 局長 田中 愛智朗 代理出席）

総務省

沖縄総合通信事務所総務課 課長  新城 聡（オンライン）

（沖縄総合通信事務所 所長 三木 啓嗣 代理出席）

原子力発電環境整備機構 専務理事  田川 和幸

九州電力株式会社

立地コミュニケーション本部 本部長  藤本 淳一

議事次第

１．冒頭挨拶

２．特定放射性廃棄物の最終処分に関する地方支分部局連絡会議（九州・沖縄ブロック）

について

３．最終処分の実現に向けた今後の取組について

配布資料

資料１．特定放射性廃棄物の最終処分に関する地方支分部局連絡会議（九州・沖縄ブ

ロック）について（案）

資料２．最終処分の実現に向けた今後の取組について

（参考資料）特定放射性廃棄物の最終処分に関する基本方針（本文）

議事進行の概要

〇開会

苗村九州経済産業局長より冒頭挨拶。

〇資料説明

松林九州経済産業局資源エネルギー環境課長から、資料１について説明。

下堀資源エネルギー庁放射性廃棄物対策課長から、資料２について説明。

○質疑応答

〇閉会

以上